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PREISLISTE     in CHF  
 

gültig ab 1. Mai 2020 bis 30. April 2021  

 
 Haus 1:  Häuser 2 + 3: 
 4er Zimmer Mehrbettenzimmer (16) 
 
 Winter Sommer Winter Sommer 
 
1 Nacht 
Erwachsene 74.00 72.00 69.00 68.00 
Jugendliche 6 bis 16 Jahre 64.00 62.00 59.00 58.00 
 
2 bis 3 Nächte 
 

Erwachsene 70.00 68.00 64.00 63.00 
Jugendliche 6 bis 16 Jahre 60.00 58.00 54.00 53.00 
 
 
Ab 4 Nächten 
 

Erwachsene 64.00 62.00 59.00 58.00 
Jugendliche 6 bis 16 Jahre 56.00 54.00 50.00 49.00 
 
 
Kinder bis 6 Jahre  kostenfrei  
 
 
Inbegriffen sind:  (pro Person/Nacht) 
 

• Übernachtung in Unterkunft nach gewählter Art; Bettwäsche 

• Frühstücksbuffet, Mittag- und Nachtessen oder Lunchpakete (auf Vorbestellung) 

• Tee zum Mittag- und Abendessen  

• Benützung der Sportanlagen bei einer Teilnehmerzahl von mindestens 20 Personen; Preise  
für Gruppen von 10 – 20 Personen auf Verlangen 

• Kurtaxen, Kant. Beherbergungsabgabe, Mehrwertsteuer 
 
Auf Wunsch 
 

• Halbpensionsabzug CHF 6.— pro Person/Nacht; Arrangement „Zimmer/Frühstück“ auf Anfrage 

• Zweier-/Einzelbelegung der Zimmer auf Anfrage und gegen Aufpreis: 
Einzelbelegung + CHF 30.00 Zimmer/Nacht, Doppelbelegung + CHF 20.00 Zimmer/Nacht 

• Schlussreinigung CHF 5.50 pro Person; entfällt bei Grobreinigung durch Gast 

• Sauna CHF 50.— pauschal pro Benützung, 2 Std., bis max. 15 Personen 
 
Verschiedenes 
 

• Mit der Reservation wird eine Anzahlung von CHF 10.— pro Person/Nacht fällig, CHF 25.— bei einem 
Kurzaufenthalt von 1 – 2 Nächten, zahlbar innerhalb der im Vertrag angegebenen Frist 

• Annullationskosten sowie Leerbettengelder – bei kleinerer Teilnehmerzahl gegenüber der Bestellung – 
richten sich nach den Bestimmungen des Reservationsvertrages. Bei der Bestellung immer auf der 
Mindestteilnehmerzahl basieren! 

• Preise Winter = 1. Dezember – 30. April, Sommer = 1. Mai – 30. November 

• Die Zuteilung unserer Sportanlagen und der Schulungs-/Aufenthaltsräume erfolgt durch die Verwaltung 
unter Berücksichtigung der Gruppengrösse, Jahreszeit, Nachfrage/Belegung 

• Fondue, Raclette, Spezialmenues sind gegen Aufpreis möglich 

• Änderungen vorbehalten 

 


